23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E2B75CD4B835E3E3B65BDB6143302FDF&SORTTYPE=2&BASENODE=23920&ts=13775… 1/3

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 26 марта 2019 г. N СЭД-30-01-02-353

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ КРАСНОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ ОТ 27 СЕНТЯБРЯ

2016 Г. N СЭД-30-01-02-1708

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Пермского края от 23
января 2019 г. N 7-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от
28 марта 2008 г. N 64-п "Об особо охраняемых природных территориях регионального
значения, за исключением биологических охотничьих заказников" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положения об особо
охраняемых природных территориях Красновишерского муниципального района Пермского
края, утвержденные Приказом от 27 сентября 2016 г. N СЭД-30-01-02-1708 (в редакции
Приказа Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от
23 октября 2018 г. N СЭД-30-01-02-1432).

2. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-
аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и
экологии Пермского края организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.priroda.permkrai.ru),
опубликование настоящего Приказа в Бюллетене правовых актов губернатора Пермского края,
Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского
края, на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Министр
Д.Е.КИЛЕЙКО

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом

Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства

и экологии Пермского края
от 26.03.2019 N СЭД-30-01-02-353

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЯХ КРАСНОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО

КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ ОТ 27 СЕНТЯБРЯ 2016 Г.
N СЭД-30-01-02-1708

1. В Положении об охраняемом ландшафте "Березовское болото":

1.1. в пункте 1.6 цифры "2844,5" заменить цифрами "2740";

1.2. в пункте 1.7 слова "Вишерского лесничества Красновишерского лесхоза" заменить
словами "Нижне-Язьвинского участкового лесничества (Вишерское) Красновишерского
лесничества".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=122748&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D12&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D14&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?date=23.04.2020&rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC
https://login.consultant.ru/link/?date=23.04.2020&rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100027&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100027%3Bindex%3D38&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100034&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100034%3Bindex%3D39&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100035&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100035%3Bindex%3D40&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100076&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100076%3Bindex%3D41&date=23.04.2020

23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E2B75CD4B835E3E3B65BDB6143302FDF&SORTTYPE=2&BASENODE=23920&ts=13775… 2/3

2. В Положении о геологическом памятнике природы "Большеколчимский карстовый
мост":

2.1. в пункте 1.7 цифры "75" заменить цифрами "41,9";

2.2. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Границы: от пересечения правого берега р. Колчим с восточной границей квартала
159 Говорливского участкового лесничества (Говорливское) Красновишерского лесничества
500 м на север по этой границе, далее 1500 м на запад параллельно северной границе
квартала, далее на юг до пересечения с правым берегом р. Колчим, далее по правому берегу р.
Колчим до начальной точки.".

3. В Положении об охраняемом ландшафте "Булатовское болото":

3.1. в пункте 1.6 цифры "275" заменить цифрами "287,7";

3.2. в пункте 1.7 слова "Вишерского лесничества Красновишерского лесхоза" заменить
словами "Нижне-Язьвинского лесничества (Вишерское) Красновишерского лесничества".

4. В положении о ботаническом природном резервате "Велсовский лес":

4.1. в пункте 1.7 цифры "434" заменить цифрами "441";

4.2. в пункте 1.8 слова "Велсовского лесничества Вайского лесхоза" заменить словами
"Велсовского участкового лесничества (Велсовское) Вайского лесничества".

5. В Положении об охраняемом ландшафте "Кваркуш":

5.1. в пункте 1.6 цифры "87924,0" заменить цифрами "90583,4";

5.2. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

"1.7. Границы: от устья р. Пеля вверх по левому берегу р. Улс до устья р. Ольховка; далее
вверх по течению по левому берегу р. Ольховка до пересечения с северной границей квартала
23 Пудьвинского участкового лесничества (Пудьвинское) Красновишерского лесничества; далее
по его северной границе до северо-восточного угла; далее на юг по восточным границам
кварталов 23, 46, 75, 103, 132, 161, 202, 241 Пудьвинского участкового лесничества
(Пудьвинское) Красновишерского лесничества до юго-восточного угла квартала 241; далее на
запад по южным границам кварталов 241, 240, 239, 238, 237 до юго-западного угла квартала
237; далее на север по западным границам кварталов 237, 198, 157, 128, 99, 71, 42, 19 до
северо-западного угла квартала 19; далее на запад по южным границам кварталов 241, 240,
239 Северо-Колчимского участкового лесничества (Северо-Колчимское) Красновишерского
лесничества до юго-западного угла квартала 239; далее на север по западным границам
кварталов 239, 209 до северо-западного угла квартала 209; далее на запад по южной границе
квартала 178 до его юго-западного угла; далее на север по западной границе квартала 178 до
его северо-западного угла; далее на запад по южной границе квартала 147 до его юго-
западного угла; далее на север по западным границам кварталов 147, 108, 93, 76, 61, 45 до
северо-западного угла квартала 45; далее на запад по южной границе квартала 32 до его юго-
западного угла; далее на север по западной границе квартала 32 до его северо-западного
угла; далее на запад по южным границам кварталов 17, 16 до юго-западного угла квартала 16;
далее на север по западным границам кварталов 16, 6 до северо-западного угла квартала 6;
далее на восток по северным границам кварталов 6, 7 до юго-западного угла квартала 192
Кутимского участкового лесничества (Кутимское) Вайского лесничества; далее на север по
западным границам кварталов 192, 174, 158, 140 до пересечения с правым берегом р. Рассоха;
далее вниз по течению по правым берегам рек Рассоха и Пеля до начальной точки.".

6. Пункт 1.7 Положения об охраняемом ландшафте "Колчимский (Помяненный) камень"
изложить в следующей редакции:

"1.7. Границы: от юго-западного угла квартала 5 Верхне-Язьвинского участкового
лесничества (Верхне-Язьвинское) Красновишерского лесничества по прямой до точки,
расположенной на северной границе квартала 153 Красновишерского участкового лесничества
(Красновишерское) Красновишерского лесничества в 700 м западнее его северо-восточного
угла; далее по прямой до северо-восточного угла квартала 126 Красновишерского участкового
лесничества (Красновишерское) Красновишерского лесничества; далее по северной границе
квартала 127 Красновишерского участкового лесничества (Красновишерское)
Красновишерского лесничества до его северо-восточного угла; далее по восточным границам
кварталов 127 и 154 до северо-восточного угла квартала 5 Верхне-Язьвинского участкового

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100076&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100076%3Bindex%3D41&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100084&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100084%3Bindex%3D42&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100085&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100085%3Bindex%3D43&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100122&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100122%3Bindex%3D45&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100129&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100129%3Bindex%3D46&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100130&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100020&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100130%3Bindex%3D47&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100173&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100173%3Bindex%3D48&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100181&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100022&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100181%3Bindex%3D49&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100182&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100182%3Bindex%3D50&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100456&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100456%3Bindex%3D51&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100463&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100463%3Bindex%3D52&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100464&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100026&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100464%3Bindex%3D53&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100557&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100028&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100557%3Bindex%3D55&date=23.04.2020

23.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E2B75CD4B835E3E3B65BDB6143302FDF&SORTTYPE=2&BASENODE=23920&ts=13775… 3/3

лесничества (Верхне-Язьвинское) Красновишерского лесничества; далее по прямой до точки,
расположенной на южной границе квартала 5 в 1000 м от его юго-восточного угла; далее по
южной границе квартала 5 до начальной точки.".

7. В Положении об охраняемом ландшафте "Нижневишерский":

7.1. в пункте 1.6 цифры "44685,0" заменить цифрами "50239,3";

7.2. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

"1.7. Границы: от северо-западного угла квартала 50 Нижне-Язьвинского участкового
лесничества (Нижне-Язьвинское) Красновишерского лесничества по его северной границе до
северо-восточного угла; далее по восточным границам кварталов 50, 56, 60 до пересечения с
северной границей квартала 37 Нижне-Язьвинского участкового лесничества (Вишерское)
Красновишерского лесничества; далее по северным границам кварталов 37-43 Нижне-
Язьвинского участкового лесничества (Вишерское), 70, 72, 73 Нижне-Язьвинского участкового
лесничества (Нижне-Язьвинское) до северо-восточного угла квартала 73; далее по восточной
границе квартала 73 до северо-западного угла квартала 114 Верхне-Язьвинского (Верхне-
Язьвинское) участкового лесничества Красновишерского лесничества; далее по северной
границе квартала 114 до его северо-восточного угла, далее по восточным границам кварталов
114, 120 Верхне-Язьвинского участкового лесничества (Верхне-Язьвинское) и восточным
границам кварталов 78, 84, 90 Нижне-Язьвинского (Нижне-Язьвинское) участкового
лесничества до северо-западного угла квартала 150; далее по северным границам кварталов
150, 151 до северо-восточного угла квартала 151; далее по восточным границам кварталов
151, 162 до северо-западного угла квартала 174; далее по северной границе квартала 174 до
его северо-восточного угла, далее по восточным границам кварталов 174, 184 до юго-
восточного угла квартала 184; далее по южным границам кварталов 184, 183, 182, 181
Верхне-Язьвинского участкового лесничества, 110, 109, 108, 107, 106 Нижне-Язьвинского
участкового лесничества (Нижне-Язьвинское) до юго-западного угла квартала 106; далее по
западным границам кварталов 106, 101, 96, 91, 85, 79 Нижне-Язьвинского участкового
лесничества (Нижне-Язьвинское) до северо-западного угла квартала 79; далее по южным
границам кварталов 59, 58, 55, 54, 53, 52 Нижне-Язьвинского участкового лесничества
(Вишерское) до пересечения с правым берегом р. Колынва, далее вниз по течению по правому
берегу р. Колынва до начальной точки, в том числе: зона особой природной ценности: оз.
Нюхти;

рекреационная зона: в границах водоохранной зоны оз. Нюхти и кварталов 40-42, 46-48,
50, 54-56, 58 Нижне-Язьвинского участкового лесничества (Вишерское).".

8. В Положении об охраняемом ландшафте "Полюд (Полюдов камень)":

8.1. в пункте 1.6 цифры "860,0" заменить цифрами "862,0";

8.2. в пункте 1.7 слова "Красновишерского лесничества Красновишерского лесхоза"
заменить словами "Красновишерского участкового лесничества (Красновишерское)
Красновишерского лесничества".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100650&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100030&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100650%3Bindex%3D57&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100657&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100657%3Bindex%3D58&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100658&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100658%3Bindex%3D59&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100810&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100035&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100810%3Bindex%3D62&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100817&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100036&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100817%3Bindex%3D63&date=23.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=A15BD465C8D236B3D0FA2BF385FFB1CC&req=doc&base=RLAW368&n=120302&dst=100818&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100037&REFDOC=125324&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100818%3Bindex%3D64&date=23.04.2020